平成 22 年 10 月８日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 ニ イ タ カ

本社所在地 大 阪 市 淀 川 区 新 高 １ － ８ － １ ０

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森 田 千 里 雄

【コード番号４４６５ 東証第二部】

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 佐 古 晴 彦

 ＴＥＬ【０６】６３９１－３２２５

連結決算の開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年５月期第１四半期（自平成 22 年６月１日 至平成 22 年８月 31 日）より、連結

決算へ移行いたしましたので、平成 23 年５月期第２四半期連結累計期間及び通期業績予想につきまし

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結決算開始について

当社は、平成 19 年９月に子会社として福建新拓高日用化学品有限公司を設立いたしましたが、従

来は同社の資産、売上高等から見て、重要性に乏しく、当企業集団の財政状態、経営成績及びキャ

ッシュ・フローの状況に関する合理的な判断を妨げないものとして、連結決算を行っておりません

でした。しかしながら、より有益な情報を投資者に提供する観点から、平成 23年５月期第１四半期

から連結決算へ移行することといたしました。

２． 連結業績予想について

平成 23 年５月期の連結業績予想につきましては、当該子会社の業績に対する影響が軽微でありま

すことから、平成 22 年７月９日の「平成 22 年５月期 決算短信（非連結）」にて公表いたしました

業績予想を、連結業績予想とさせていただきます。

平成 23 年５月期連結業績予想（平成 22 年６月 1日～平成 23 年５月 31 日）（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

第２四半期連結累計期間 6,000 380 380 220 37 円 26 銭

通  期 12,100 750 750 420 71 円 13 銭

以上